PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Concurso Público nº 001/2024

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

RETIFICAÇÃO Nº 003/2024

Ao Edital nº 009/2024 – JULGAMENTO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO DAS

INSCRIÇÕES PARA PCD E ATENDIMENTO ESPECIAL

A Prefeitura Municipal de Duas/RJ, por meio da Comissão Especial de Concurso, instituída por meio da Portaria nº 132/2024, no uso

de suas atribuições legais, através do IDESG Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia, responsável pela organização

do Concurso Público nº 001/2024, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 003/2024 ao Edital 009/2024 – Julgamento dos Recursos Referentes

ao Resultado das Inscrições Para PcD e Atendimento Especial, publicado em 07/10/2024, a saber:

I. No que se refere ao julgamento dos recursos referentes às solicitações de inscrição na condição de Pessoa com Deficiência (PcD),

INCLUIR:

Nº de
Inscrição

Nome do(a)
Candidato(a)

Cargos Situação/Motivo

009082
DIRCELANE
MENDONÇA DA SILVA

Auxiliar de Serviços
Gerais

Deferido: Informamos que o recurso interposto pelo(a)

requerente foi conhecido e deferido. A Sra. Dircelane

Mendonça da Silva foi incluída na relação de candidatos que

solicitaram inscrição na condição de Pessoa com Deficiência

(PcD). A correção foi realizada conforme solicitado, podendo

ser verificada a inclusão no Edital 007/2024, publicado em

08/11/2024.

II. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto ao Edital nº 009/2024, permanecendo inalterados os demais itens

do referido edital.

Duas Barras/RJ, 14 de novembro de 2024.

Fabrício Luiz Lima Ayres

Prefeito Municipal de Duas Barras/RJ

Rodrigo Araújo Gonçalves

Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024

Portaria nº 132/2024